Wichfeltir-Geschichte Tel 2 -
Tomte backt Kekse

Anleitung Nr. 2310
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 7.7 .7 .7

Arbeitszeit: 3 Stunden

Und die niedliche Geschichte von Tomte dem Weihnachtswichtel geht weiter... Heute hat er gebacken und fiir
Euch ein schones Rezept fiir Kekse dagelassen, damit Ihr die nachsten Tage auch backen konnt und Spal
mit der ganzen Familie haben kdnnt. Aber Vorsicht: nicht dass euch auch die Kekse leicht anbrennen, wie bei
Tomte.
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Mit Miniatur- Materialien eine Szene unter dem Motto "der Wichtel hat gébacken gestalten. Wenn Sie noch
ein wenig Mehlstaub verteilen, wirkt es tauschend echt.

Gekaufte oder selbst gebackene Kekse in das Einmachglas legen und dekorativ mit einem Schleifenband
verzieren. Den Brief und das Rezept von Tomte herunterladen und ausschneiden. Zu dem Keksglas legen.

Die Kinder werden sich riesig freuen liber den Brief und tiber den Keksback-Tag, der dann folgen kann. Um
die Zeit zu verkiirzen, konnen sie schon mal die Kekse von Tomte naschen.

Basteln Sie im 3. Teil zusammen mit Tomte einen Schneemann und vervollstandigen Sie so eine winterliche
Szene. Die Anleitung finden Sie hier.



https://www.vbs-hobby.com/wichteltuer-geschichte-teil-3-tomte-baut-einen-schneemann-t3378/

Must Have

VBS Miniatur Tur "Hobro"
©229 €

Artikeldetails
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https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniatur-tuer-hobro-a185155/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniatur-tuer-hobro-a185155/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniatur-tuer-hobro-a185155/

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

834001

831826

692083

754415-06

692533

698948-08

16082

692595

686341

13805

567732-08

622028

Artikelname

VBS Miniatur Tiir "Hobro"

Miniatur Tisch, rechteckig
Miniaturen Kiichenutensilien, 8-tlg.

Holzlasur, 50 mICherry
(leider ausverkauft)

Sacke mit Aufdruck

VBS Holz-Rundstabe, 30 cm@ 3 mm, 30 Stiick
Miniatur Weihnachtskranze

Holzgeschirr

VBS Einmachglas "Vidro"

Sticker "Sterne gold"

POSCA Marker PC-3MWeil}

Schellen "Gold", 110 Stiick, Sortiert

Menge



